
ISSN 1671-7069 	 NI 30. terça-feira. 14 de março de 2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 

) siAl' 

wP.H1td 2 
C . 7h- 

sizrsia , 
QC 

RESULTADO DE MASIUTAÇÃO 	 'k  
TOMADA DE PREÇOS Na 2.03.01/2023 

A Presidente da Comissão Permanente da Licitaçào comunica aos Interessados 
o Resultado de Habilitação da Tomada de Preços NO 02.03.01/2023, para contratação de 
empresa especializada para construção do mercado municIpal - P7 107607249, junto a 
Secretaria de Inlraentoutura e Serviços Públicos do municiplo. empresas HABILITADAS: Eco 
Toe Construções e Serviços Elreil - ME inscrita no CNPJ sob o na  39.925.178/000149. Is 
Serviços de Construções LEda-ME, InscrIta no CNPJ Na 21.541.555/0001-10,  OlE Engenharia 
unta, inscrita no CNPJ Na 45,022.575/0001-43 e Madeiros Construções e Serviçal Lida, 
Inscrita no CNPj N5  07.615.710/0001'75, por terem cumprido com axlgãnclas edicailcias, e 
INABILITADAS: Abrav Construções e Serviços Eventos e Locações Ltds-EPP, inscrita no CNPJ 
NO 12.044,783/0001-17; Pro Limpeza Serviços e Construções Lida, inscrita no CNPJ Na 
11.012.912/0001-08; 

 
Nascimento Construções e Locações Ltda, insalra no CNPJ Na 

37,155,085J0001-97; Eietrocainpo Serviços e Construções Lida, inscrita no CNPJ Na 
63.551.37e/0001-01 F da Rocha Forte Junior Consultoria e Serviços-ME, Inscrita no CNPJ 
N5  19.210.034/0001-39, V'K Construções e Empreendimentos Ltda, Irsscrita no CNPJ N 
09.042,893/0001'O2 Vitoriano Projetos e Serviços LEda, inscrita rio CNPJ Ni 
45314450/0001-97; Chianca Construções E Serviços, Inscrita no CNPJ N° 22.496.219/0001-
66; itapajé Construção e Serviços EirelI, inscrita no CNPJ NO 10.933.05/1'37, Engerncon 
Construtora e Serviços Ltds, inscrita no CNPJ Na 44.997.zls/000s-e2. conforme motivos 
especificados em ata. Abre-se o prazo recursai previsto no aia 109, inciso 1, alinea 'a' da 
Lei de Licitações, a contar desta data. 

NILCIRLENE MELO DE OL1Vt1RA, 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 10.24.01/2022 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação sorna público para fins de 
intimação e conhecimento dos Interessados, que após análise do Resultado do Julgamento 
da Proposta de Preços referente à Tomada de Preçoa NO 10.24,01/2022, cujo objeto: 
Contrataçio de empresa espedalizada para reforma da Escola Munidpal de Educaçio 
Básica Maria Nair de Vatconcelos, através da Secretai'la de Educação e Juventude do 
Município, declarando as seguintes empresas DFSrIASSIFICADAS: Quantursi Comercial & 
Tecnica LEda - Eco Tec Construções e Serviços Eireii - ME e L $ Serviços de Construções 
Elreli - ME, não atendeu as exigênclse editalician e CLASSIFICADAS se licitantes: Tomas 
Construções Etreli - ME. COMAR - Constnaçio Locação e Refrlgeraçào Ltda- ME. Chiamos 
Construções e Serviços Elreil - EPP, Águia Construções e incorporações Ltda, Eletrocsmpo 
Serviços e Conatruçõee LIda, O F Empreendimentos ltda - ME, CMGCON Construtora e 
Serviços Eirell - EPP, VIE Construções e Empreendimentos Leda - ME, E T 5 Serviços de 
Construções e Comercio LEda - ME, Nascente Construções Uda - EPP, Ciezinaido 5 de 
Almeida Construções - ME por cumprir todas as normas do edital. Fica aberto o prazo 
recuorsal conforme artigo 109, inciso 1, alínea 'b', da tel 8.666/93, a partir desta publicação. 
Não havendo interposição de recurso fica deciaranda vencedora do certame a seguinte 
empresa: O E Empreendimentos Uda - ME inscrita no CNPJ sob o n5  33.734.145/0001'75, 
com Proposta de Preços com o Valor global de OS 2.843.14E,51 (Dois milhões, oitocentos 
e quarenta e Erti mil, conto e quarenta e oito reais e dnquenta e um centavos). 

NILCIRLENE MELO DE OLrVEiR& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  15/2023 

A Prefeitura Municipal de Plquet Cameiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará às 09h, do dia 27 de Março de 2023, no Endereço Eletrônica: 

https'J/cornpras.m2atecnoiogle.com.br/. Pregão Eletrônico NO 015/2023, Processo Na 
2023.03.14.01. Objeto: O Objete desta Lidtaçio é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de pneus e cãmarsa de ar para manutenção da frota de veículos das 
diveosas secretarias do município de Piquet Carneiro-CE, que atendam às normas da ABNT 
FOR 5531, N8R 6087, NOR 5088 e detenham certificados de qualidade INMErRO, conforme 
as capecilicaçôes técnicas no anoso do edital. O Edital e seus anexos, poderio ser obtidos 
nos 	Endereços 	tietrónicos: 	https://compras.mzatocnologls.com,br/ 	- 
a,aw.piquetcarsaeiro.ce.gov.br  - httpst//icisacoes.tce.ce.gov.br. Infonsiaçõee pelo Telefona: 
83) 35161800 ou no endereço: Praça Mariano Aires, S/N', Centro, Piques Carneiro-CE, CEP-
631505-000. 

Piques Carneiro-ti, 13 de março de 2023. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.03.13.1 

Pregio Eletrônico Na 2023,03,13.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Lldtatárlo na modalidade Pregão 
EietrÕnico - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados la atividades 
relacionadas aos Programas e Ações do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Corivocasôrio. Inicio de 
acolhimento das propostas: Dia IS de março de 2023 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 27 de março de 2023 
às 1100 horas - através do Portei de Compras no Sita anmv.iIcitscaoporcelras.coin.br. Os 
interessados poderão obter o texto integrai do Edital através doo endereços eletrônicos: 
wvnv.portelras.ce.gov.br, www.fldtaceoportslras.com.br  e wvrvr.tce.ca.gov.br. Informações 
pelo telefone (se) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. 

Portelras/CE, 13 de Março de 2023 
MARIA tONA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO 

Prosseguimento de Licitação - Tomada de Preços Na TP-002/2023 SEDUC 
Tomada de Preços NO TP.002/2023 - SEDuC. Objeto: Contratação de 

empresa para executar obras e serviços de engenharia para a conclusão da creche 
Proinfancia tipo 8, localizada na zona urbana deste Município, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação, conforme planmsas de orçamento. cronograme fisico financeiro, 
memorial de cálculo, composiçio da 6.0.1, composição de preços unitários, composlç3o 
de encargos sociais, memorial descritivo, projetos peças gráficas) e enotaçts da 
reeponnabilidade técnica - ART, em anoso. Menor Preço Global. Regime de Execução: 
Indireta, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 15 de março 
da 2023, às 08:00 horas, na sala da comissão de licitação, irá proceder a abertura e 
análise dos envelopes de propostas de preços, para a licitação do objeso acima 

citado. 

Potiracama - Cl, 13 de Março de 2023 
OUVIA AMEuA CANTAS SILVA 

Presidente da CPL/PMP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

RESULTADO DE NABIUTAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBliCA Na 2022.12.05.01 'SEDUMASP 

o Presidente da Comissão de Ucitação do município, torna público o Resultado 
do Julgamento de Nabilitação da Concorrência Pública Na 2022,12.05.01 - SEDuMA$P. 
Objeto: Contratação da empresa especializada em construção clvii, para executar projeto 
de construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no município de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente E Serviços 
Públicos de Quisadá. EMPRESAS EEABILES'ADAS: 1. SI'AFF Constnações Edificações e Serviços 
Imobiliárias Uda - CNPJ: 03.78e.024/0001-45: 2. Cunha Edificações e Construções tIreil - 
EPP, CNPJ Na  09.009594/0001-76: a, Ciesinaldo 5 de Almeida Construções - ME, CNPJ: 
22.575,652/0001-97; 4. Colinas Construções Trensporteo Serviços eireii, CNPJ N5  
17.555.669/0001-42; S. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Ltds, CNPJ: 
12.D44.788/0001-17; 6. Arcturo Construções e Serviços Uda, CM?): 03.077.025/0001-81: 7. 
RCP Serviços de Engenharia toda, CNPJ Na 10.973.710/0001-51; 8. Tecia Construções e 
Serviços Uda, CNPJ: 20.160.697/0001 9. Consbrsi Construções & Empreendimentos 
Uda, CNPJ: 07,544.576/000149; 10. Conjasf Construtora de Açudagem Uda, CNPJ: 
01,795.571/0001-3e; 11. Aos Construções Uda, CNPi: 40.001,303/0001-43; 12. AShI 
Construções Ltda. CNPJ: 11.477.070/0001-51, 13. PMG Construções e Locação Ltds. 
CNPJ:21.261939/0001'33; 14, Medeiros Construções e Serviços Elreli, 
CNPJ:07.615.710/0001'75; 15. Neves Ponte Engenharia Elreli, CNPJ: 15.SO3,909/0001'lO 
16, Nascente Corintnações Uda - EPP. CNPJ: 15.732.706/0301-51; 17. AJTsparo Serviços e 
Empreendimentos Elreli, O'JPa: 21,554,165/0001-85; 18. Ferreira Construtora LEda, CNPJ: 
28,149,744/0001.91; EMPRESAS INABIIITÁDAS: 1, Construtora Vipon Elreli, CNPJ N 
34,631,462/0001-29; 2. Construtora Ag Elreil, CNPJ: 34.326,829/0001-09: 3. Podium 
Empreeendiman005 Uda, CNPJ Na 09.527.096/000142; 4. Construtora Suassuna E Martiris 
Ltda - EPP, CNPJ: 04.441.7e5/0001'99; 5. DTC Construções e Serviços Elreli, CNPJ: 
13.640130/0001-25: 6. Eletrocempo Serviços e Construções toda, C4PJ: 63.551.37210001-
01; 7. Centro Norte Projetos e Empreendimentos LEda (CENPEL), CNPJ: 05.502.041/9001-
08; S. Caulpe Construções a Empreendimentos Elreli - EPP, CNPJ: 07,742.263/0001-15; 9. 
De Briso Engenharia, CNPJ: 31.625.590/0001-71; lo. Lopes Caiisto e Calista Lida, CNPJ: 
09,170,974/0001-98; 11, LB Construções Uda, CNPJ: 40.454.732/0001-76;. 12. Vil 
Construções e Empreendimentos Uda, CNPJ: 09,042.893/0001-02; 13. Construtora Sente 
Beatriz Uda - EPP, CNPJ: 11.942.967/0001.70; 14, OlE Engenharia Uda. dPI: 
45,022.575/0001-43: 15. J.S. sindesus Neto girei - EPP, CNPJ: 23,463,259/0001-74; 16. 
Araujo Baralha Serviços a Conssruções Elreli ME, CNPJ: 17274,427/0001-11. Fica deste 
modo, aberto o prazo recursal previsto ao artigo 109, Inciso 1 aitnea 'e da Lei de 
Licitações. 

EDMILSON MOTA NUNES NETO. 

AVISO CMAMADA PÚBLICA Na 2023,03,02,01 - SME 

A Secretária Municipal da Educação, torna público que às 09:30h do dia 
29/03/2023, na saia da CPI, localizada na Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho, 
Quissdá/CE, receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da 
agricultura familiar, destinado aos alunos da Rede Municipal da Educação õáslca. 
Modalidade: Chamada Publica, Tipo: Menor Preço por item. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço citado 
acima, a partir da publicação deste Aviso, no horário de Deis às 12h, ou no portal da 
transparência: www,tce,ceov.br. 

VERUZIA jARDIM DE QUEIROZ, 

RESULTADO De JUlGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2o22.12,20,01'DIVERSAS 

O Presidente da Comissão de Licitação torna púbtco o Resultado do Julgamento 
das Propostas da Tomada de Preços NO 2022,1220,01'OIVERSAS, cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada em consultoria e assessoria técnica na elaboração de estudos e 
projetos de arquitetura e engenharia, sob demanda, junto as diversas unidades gestoras do 
município, conforme Projeto Básico - Anexo 1 do Edital. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1-
lugar GEOPAC Engenharia E Corssultorla Uda, CNPJ: 1O,sSI.296/0001'02 com valor global 
de RS 102.928,70, za lugar Jota Barros Projetos e Assessoda Técnica, CNPJ: 
07,219.410/0001-62, com valor global de as 104.579,70. A comissão Informa que e ate da 
sessão de Julgamento da Proposta Comercial esta disponivel no eise' wierw,tce.ce.gov.br, 
em conformidade o ais. 109, inciso 1, alínea b' da Lei Federal na 8.566/93, ficará aberto 
o prazo para interposição de recursos, que o processo terá encaminhado es autoridades 
competentes para fins de Adjudicação e Homologação Maiores lnfornisaçõea através do e-
msli: centraldocontratos.quixadagmaIi.com. 

EDMILSON MOTA NETO, 

PREFEITURAMUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato de Contrato na  2023.02.282.1 - Dispensa de Udtação N'. 2023,02.28,2. 
Fundamento da Contratação: Art, 75. incIso li da Lei Federal nt 14.133/2021. Paztea: 
Secretaria de Saúde do Municipio de Quioelõ/Ct e a empresa Savio Valente Gola - ME, 
inscrita no CNPJ n 45.153.209/0001-23. Objeto: Contratação de serviços complementares 
especializados de comunIcação, a serem prestadas na criação de material publicitário 
institudonsi, desenvolvimento, execução e divulgação do piano de comunicação, junto a 
Secretaria de Saúde do Municlp4o de Quizeiõ/CE. Valor Total do Contrato: RS 401800,00 
(quarenta mil e oitocentos reais). Vigência do Contratn: 12 doce) anexes. Signatários: 
Violares Bezerra Gomes a Ssvio Valente Gola. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Março 

de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 4.27.01,2023-SEMUS 
Estrato do Termo de Contrato do Pregão Eletrônico NO 004,27.01.2023-SEMUS, OBJETO: 
Aquisição de 01 (Uma) ambulância tipo 'a' simples remoção, furgoneta, conforme termo 
de ajuste N' 34/2022 MAS? N' 4717, que será destinada ao transporte de usuário, do 
Sistema Municipal de saúde de Russas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Saúde, de acordo com  as especificações e quantidades conssantes neste Termo de 
Referência. CONTRATADA- WC VEICULOS & MAQUINAS LIDA. inscrita no CNPJ de N' 
21.744,769/0001-94; ASSINATURA 00 CONTRATO: 03/03/2023; VALOR OLOBAL R$ 
134270,00 jcento e Trinca e Quatro Mil e Oitocentos a Setenta Resis), PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 31/12/2023. DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 0901 10 122 0825 1,019 - 

Reapareihsmento e Melhoria da Estrutura da Gestão de Saúde; ELEMENTO DE DESPESk 
4.4,90.52.00 - Equipamentos e Mal. Permanentes; SUO ELEMENTO DE DESPESA: 

4,4.90,52.48 - Veículos diversos; FONTE DE RECURSO: 1632O0O . Transferências de 

convenio - tstado/Saúde/ Fonte de Recurso: 1S00100200 - Receita de Imposto de 

transferência . Saúde, ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana i(ejy Leitão de Castro, ASSINA 
PELA CONTRATADA: Cenário César rarreira Gomea Filho. Russas-CE, 13 de Março de 2023. 
Rotserta Carlos Gonçalves Bezerra' Pregoeira Oficial, 

- asSsmd, 
Weea.M.a,e wla,,osddd.de. 

s ec,ea,sO,Sasi,daeøia,W,ae(e'ds,ifl MP,es anos,  a,2fltoi, ICP 
a,,  laias a isiaa.,,isiu, de causes Pobiie,s riesees, cfla.4, 


